
  
 

 
Página 1 de 4 

 

Ano III – Edição 97 de 07 de dezembro de 2022 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  
Página                                                                            Página 

PORTARIAS                                                    02 
LICITAÇÕES                                                     04 
  
 
 
 
 
  
  

EXPEDIENTE 
O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é 
uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta 
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 
ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a 
autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.itaoca.sp.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 
 
 
 
Antônio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 
Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   
Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  
Alcino Rosa Rodrigues 
Secretário Municipal de Obras e Serviços  Urbano  
  
Merenilce Dias de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde  
 
João Camargo Neto 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 4 

 

Ano III – Edição 97 de 07 de dezembro de 2022 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

  

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 163, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. AFONSO HENRIQUE ALVES DE 
AMURIM, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de 
Identidade nº 15.325.639-0/SSP-PR, CPF nº 
142.367.999-79, PIS/PASEP, nº 272.323.703-05, 
para exercer o emprego público de “SERVENTE” 
instituído no quadro de pessoal do Município, nos 
termos da Lei Complementar 007/2019, sob o regime 
Jurídico Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 1º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para 01/12/2022, 
revogando-se as disposições em contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 162, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“EXONERA O SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 
 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de 
Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais e, 
 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica Exonerado o Srº. RAMON MARTINS, a 
pedido do próprio interessado, ocupante do emprego público de 
MOTORISTA (Processo Seletivo 001/2021).  

ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, em 
especial a Portaria de nº 042/2021. 

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 161, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca,  
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. ANDRÉ LUIZ RIBAS DA MOTA, 
brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade 
nº 62.645.843-2/SSP-SP, CPF nº 474.828.278-97, 
PIS/PASEP, nº 168.429.805-86, para exercer o 
emprego público de “RECEPCIONISTA” instituído no 
quadro de pessoal do Município, nos termos da Lei 
Complementar 007/2019, sob o regime Jurídico 
Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 1º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 160, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º-  Fica nomeada a Sra. MORHENA MONTEIRO CUNHA, 
brasileira, divorciada, portadora da Cédula de 
Identidade nº 53.349.925-2/SSP-SP, CPF nº 
465.148.768-89, PIS/PASEP, nº 200.646.149-93, 
CRF/UF 104579/SP, para exercer o emprego público 
de “FARMACÊUTICO” instituído no quadro de 
pessoal do Município, nos termos da Lei 
Complementar 007/2019, sob o regime Jurídico 
Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 1º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 159, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca,  
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Sra. IVANILDA RODRIGUES 
DUARTE, brasileira, casada, portadora da Cédula de 
Identidade nº 42.189.772-7/SSP-SP, CPF nº 
331.434.698-03, PIS/PASEP, nº 200.848.140-09, 
para exercer o emprego público de “ATENDENTE DE 
FARMÁCIA” instituído no quadro de pessoal do 
Município, nos termos da Lei Complementar 
007/2019, sob o regime Jurídico Estatutário, em 
decorrência de aprovação no Concurso Público nº 
001/2022, 1º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 158, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 
ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca,  
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Artigo 1º Fica nomeada a Srta. ODETE APARECIDA 
DUARTE ROSA, brasileira, solteira, portadora da 
Cédula de Identidade nº 41.407.186-4/SSP-SP, CPF 
nº 307.789.598-64, PIS/PASEP, nº 190.336.067-74, 
para exercer o emprego público de “SERVENTE” 
instituído no quadro de pessoal do Município, nos 
termos da Lei Complementar 007/2019, sob o regime 
Jurídico Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 2º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

NTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 157, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 

Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Srta. TIFANY TAIANE RODRIGUES 
DE LIMA, brasileira, solteira, portadora da Cédula de 
Identidade nº 44.298.790-0/SSP-SP, CPF nº 
433.198.868-60, PIS/PASEP, nº 151.538.640-26, 
para exercer o emprego público de 
“ESCRITURÁRIO” instituído no quadro de pessoal 
do Município, nos termos da Lei Complementar 
007/2019, sob o regime Jurídico Estatutário, em 
decorrência de aprovação no Concurso Público nº 
001/2022, 3º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 156, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 

Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e, 

  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Srta. DOMINIQUE MARTINS RIBAS, 
brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade 
nº 58.477.966-5/SSP-SP, CPF nº 476.775.538-77, 
PIS/PASEP, nº 200.907.320-00, para exercer o 
emprego público de “ESCRITURÁRIO” instituído no 
quadro de pessoal do Município, nos termos da Lei 
Complementar 007/2019, sob o regime Jurídico 
Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 2º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 155, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Srta. ELIS REGINA FERREIRA DA 
MOTA, brasileira, solteira, portadora da Cédula de 
Identidade nº 53.483.168-0/SSP-SP, CPF nº 
466.958.748-08, PIS/PASEP, nº 268.940.273-30, 
para exercer o emprego público de “PSICÓLOGO” 
instituído no quadro de pessoal do Município, nos 
termos da Lei Complementar 007/2019, sob o regime 
Jurídico Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 1º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

 
ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 
 

PORTARIA Nº 154, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Srta. MEIRE RAMOS DE LIMA, 
brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade 
nº 59.058.736-5/SSP-SP, CPF nº 476.524.368-00, 
PIS/PASEP, nº 209.455.366-9, para exercer o 
emprego público de “ORIENTADOR SOCIAL” 
instituído no quadro de pessoal do Município, nos 
termos da Lei Complementar 007/2019, sob o regime 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 



  
 

 
Página 3 de 4 

 

Ano III – Edição 97 de 07 de dezembro de 2022 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

Jurídico Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 1º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
                  Prefeito do Município de Itaoca 
 

PORTARIA Nº 153, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
  

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de 
Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais e, 
  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. RENAN RODRIGUES ROSA, 
brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade 
nº 12.741.905-1/SSP-PR, CPF nº 098.043.879-99, 
PIS/PASEP, nº 165.338.874-68, para exercer o 
emprego público de “PSICOPEDAGOGO” instituído 
no quadro de pessoal do Município, nos termos da Lei 
Complementar 007/2019, sob o regime Jurídico 
Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 1º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
PORTARIA Nº 152, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. RODRIGO RODRIGUES 
HASSUM, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de 
Identidade nº 28.177.011-6/SSP-SP, CPF nº 
283.398.568-12, PIS/PASEP, nº 126.631.554-99, 
para exercer o emprego público de “PSICÓLOGO” 
instituído no quadro de pessoal do Município, nos 
termos da Lei Complementar 007/2019, sob o regime 
Jurídico Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 2º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 151, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
 

R E S O L V E: 
 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. VANDERCELIO SANTOS 
PEDROSO, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de 
Identidade nº 41.345.875-1/SSP-SP, CPF nº 
311.594.958-82, PIS/PASEP, nº 203.192.435-53, para 
exercer o emprego público de “TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM” instituído no quadro de pessoal do 
Município, nos termos da Lei Complementar 007/2019, 
sob o regime Jurídico Estatutário, em decorrência de 
aprovação no Concurso Público nº 001/2022, 1º 
colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 150, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. LUIZ VAGNER KINOL PAIVA, 
brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade 
nº 41.273.940-9/SSP-SP, CPF nº 303.205.148-70, 
PIS/PASEP, nº 127.348.822-58, para exercer o 
emprego público de “MOTORISTA” instituído no 
quadro de pessoal do Município, nos termos da Lei 
Complementar 007/2019, sob o regime Jurídico 
Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 3º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 149, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. FRANCISCO CARLOS 
DEMETRIO, brasileiro, casado, portador da 
Cédula de Identidade nº 22.750.013-1/SSP-SP, 
CPF nº 139.029.008-57, PIS/PASEP, nº 
123.833.791-33, para exercer o emprego público 
de “MOTORISTA” instituído no quadro de pessoal 
do Município, nos termos da Lei Complementar 
007/2019, sob o regime Jurídico Estatutário, em 
decorrência de aprovação no Concurso Público nº 
001/2022, 5º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

                                         ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 148, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. RODOLFO DUARTE GALVÃO, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 
42.311.170-X/SSP-SP, CPF nº 356.870.178-28, 
PIS/PASEP, nº 201.482.378-21, para exercer o emprego 
público de “MOTORISTA” instituído no quadro de 
pessoal do Município, nos termos da Lei Complementar 
007/2019, sob o regime Jurídico Estatutário, em 
decorrência de aprovação no Concurso Público nº 
001/2022, 2º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 146, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. SILVIO SOUZA DOS REIS, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade 
nº 66.636.324-9/SSP-SP, CPF nº 030.046.655-22, 
PIS/PASEP, nº 130.042.760-45, para exercer o 
emprego público de “MOTORISTA” instituído no 
quadro de pessoal do Município, nos termos da Lei 
Complementar 007/2019, sob o regime Jurídico 
Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 1º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 146, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e, 
 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. ELIZEU RIBEIRO MARINS, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade 
nº 33.263.909-5/SSP-SP, CPF nº 305.464.798-63, 
PIS/PASEP, nº 133.783.128-14, para exercer o 
emprego público de “MOTORISTA” instituído no 
quadro de pessoal do Município, nos termos da Lei 
Complementar 007/2019, sob o regime Jurídico 
Estatutário, em decorrência de aprovação no 
Concurso Público nº 001/2022, 4º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
PORTARIA Nº 145, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 
ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca,  
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. CLAUDINEI FRANCO DE 
FREITAS, brasileiro, casado, portador da Cédula de 
Identidade nº 41.232.498-2/SSP-SP, CPF nº 
314.924.938-48, PIS/PASEP, nº 1.902.597.021-7, para 
exercer o emprego público de “OPERADOR DE 
MÁQUINAS” instituído no quadro de pessoal do 
Município, nos termos da Lei Complementar 007/2019, 
sob o regime Jurídico Estatutário, em decorrência de 
aprovação no Concurso Público nº 001/2022, 1º 
colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 144, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.022 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO PUBLICO 
DE CONFIANÇA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS.” 
 
ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca,  
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. ALESSANDRO GILMAR HINCKEL 
BOPSIN, brasileiro, união estável, residente e 
domiciliado a rua: Moises Delgado da Rosa, 016 – 
CDHU B, email alemaosandro2@gmail.com, portador 
da Cédula de Identidade nº 45.141.005-1/SSP-SP, 

mailto:alemaosandro2@gmail.com


  
 

 
Página 4 de 4 

 

Ano III – Edição 97 de 07 de dezembro de 2022 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

CPF nº. 057.026.509-64, PIS/PASEP nº. 
130.317.754-99, para exercer o cargo público de 
provimento em comissão de “DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS” – 
previsto no ANEXO I da LEI COMPLEMENTAR Nº 
007/2019, sob o regime jurídico estatutário.  

       ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 
 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
 
Processo nº 56/2022 - Pregão Presencial sob nº 20/2022 O 

Município de Itaoca/SP torna público aos interessados que 

realizará licitação modalidade Pregão Presencial sob nº 

20/2022 tendo como objeto a Contratação de empresa 

especializada para prestar serviços de manutenção mecânica e 

elétrica, preventiva e/ou corretiva (incluso peças), dentre outros 

serviços necessários nos veículos do Transporte Escolar. 

Abertura da sessão será no dia 21 de dezembro de 2022 as 9h. 

O edital encontra-se disponível no site www.itaoca.sp.gov.br e 

na Prefeitura. Antonio Carlos Trannin – Prefeito.  

Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 
051/2022 – Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 
016/2022. O Prefeito do Município de Itaoca/SP, HOMOLOGA 

o resultado do Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 

16/2022, adjudicando os itens as empresas: ITA PÃO ME no 

valor de R$ 10.668,14 (dez mil seiscentos e sessenta e oito 

reais e quatorze centavos), DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA 

no valor de R$ 108.223,00 (cento e oito mil duzentos e vinte e 

três reais), MELISSA BANDEIRA DE ARAUJO no valor de R$ 

121.814,06 (cento e vinte e um mil oitocentos e quatorze reais 

e seis centavos), LISMARI PAULINO DE OLIVEIRA 

05088555865 no valor de R$ 113.849,25 (cento e treze mil 

oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos) E 

SUPERMERCADO WERNEQUE LTDA no valor de R$ 

89.130,40 (oitenta e nove mil cento e trinta reais e quarenta 

centavo), Itaoca/SP, 01 de dezembro de 2022. Antonio Carlos 

Trannin Prefeito Municipal.  

Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 
053/2022 - Tomada de Preços nº 020/2022. O Prefeito do 

Município de Itaoca/SP, HOMOLOGA o resultado da Tomada 

de Preços nº 020/2022, que tem por objeto: PAVIMENTAÇÃO 

E DRENAGEM DAS RUAS NÃO PAVIMENTADAS DO 

CENTRO DA CIDADE DE ITAOCA/SP, no valor global de R$ 

252.032,17 (duzentos e cinquenta e dois mil trinta e dois reais e 

dezessete centavos), data de assinatura: 02/12/2022. Antonio 

Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

Extrato de Aditivo – 3º Termo de aditamento ao Contrato nº 
001/202. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca - 

contratado – WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 

– EPP. Objeto: Contratação de sistema de acompanhamento 

de processos judiciais (publicações) junto aos diversos diários 

e da justiça, nos quais figure como parte a Prefeitura Municipal 

de Itaoca/SP. Altera a cláusula quarta do valor que passa para 

1.188,00 (mil cento e oitenta e oito reais) anual e clausula 

sétima do prazo passando o termino da vigência para 

31/12/2023. Data da assinatura: 05 de dezembro de 2022. 

Antonio Carlos Trannin – Prefeito Municipal.  

Extrato de Aditivo – 5º Termo de aditamento ao Contrato nº 
091/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - 

Contratado – Amorim e Martins Autopeças Ltda - me. Objeto: 

Locação de imóvel p/ fins de utilização pública, em benefícios 

da secretaria municipal de promoção social de Itaoca/SP. 

Altera a cláusula primeira do contrato do termino da Vigência 

para: 31/12/2023 e clausula segunda do valor sobre o índice de 

inflação do (INPC) passando para R$ 3.194,10 (três mil cento e 

noventa e quatro reais e dez centavos) mensal, data de 

assinatura: 29/11/2022. Antonio Carlos Trannin – Prefeito 

Municipal.  

Extrato de Contrato nº 052/2022 Contratante: Prefeitura do 

Município de Itaoca/SP - Contratado: RGM INDÚSTRIA E 

COMERCIO LTDA-ME, Objeto: PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM DAS RUAS NÃO PAVIMENTADAS DO CENTRO 

DA CIDADE DE ITAOCA/SP, no valor global de R$ 252.032,17 

(duzentos e cinquenta e dois mil trinta e dois reais e dezessete 

centavos). Vigência: 07 (sete) meses, data de Assinatura 05 de 

dezembro de 2022. Antonio Carlos Trannin – Prefeito 

Municipal. 

 Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 
055/2022 – Pregão Presencial nº 019/2022. O Prefeito do 

Município de Itaoca/SP, HOMOLOGA o resultado do Pregão 

Presencial nº 19/2022, adjudicando o item a empresa: BANCO 

BRADESCO S.A no valor global de R$ 80.010,00 (oitenta mil e 

dez reais), Itaoca/SP, 07 de dezembro de 2022. Antonio Carlos 

Trannin Prefeito Municipal. 

 


	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“EXONERA O SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,
	“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO PUBLICO DE CONFIANÇA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.”

		2022-12-07T16:46:35-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




